СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 27 октября 2021 г. № 15/4

О внесении изменений в решение Совета депутатов Городского округа Подольск
от 30.11.2015 №7/7 «Об установлении земельного налога на территории

муниципального образования «Городской округ Подольск Московской области»

В связи с вступлением в силу Федерального закона от 29.07.2017 №217-ФЗ «О
ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» руководствуясь
Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом муниципального образования «Городской округ Подольск
Московской области»,

Совет депутатов Городского округа Подольск решил:

1. Внести в решение Совета депутатов Городского округа Подольск от 30.11.2015
№7/7 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования
«Городской округ Подольск Московской области» (далее – решение) следующие
изменения:

1.1. подпункт 4.10 пункта 4 решения признать утратившим силу;
1.2. пункт 6 решения изложить в следующей редакции:
«6. Установить, что физические лица – владельцы земельных участков, указанные в

подпунктах 5.3-5.10, освобождаются от уплаты земельного налога в отношении не
используемых в предпринимательской деятельности земельных участков,
предназначенных для индивидуального жилищного строительства, ведения личного
подсобного хозяйства, садоводства или огородничества.»;

1.3. подпункт 7.1 пункта 7 решения изложить в следующей редакции:
«7.1. В виде освобождения от уплаты земельного налога – семьям, которым

земельные участки предоставлены на праве долевой собственности всех членов семьи в
соответствии с Законом Московской области от 01.06.2011 № 73/2011-ОЗ «О бесплатном
предоставлении земельных участков многодетным семьям в Московской области» для

индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства,
садоводства или огородничества.»;

1.4. подпункт 7.2.1 пункта 7 решения изложить в следующей редакции:
«7.2.1. На 50 процентов многодетным семьям, имеющим трех и более

несовершеннолетних детей, среднедушевой доход которых ниже величины прожиточного
минимума, установленной в Московской области на душу населения, в отношении
земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного
строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества.»;

1.5. подпункт 8.1 пункта 8 решения изложить в следующей редакции:
«8.1. На 50 процентов пенсионерам, доход которых ниже двукратной величины

прожиточного минимума, установленной в Московской области для пенсионеров, в
отношении земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального
жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или
огородничества.»;

1.6. пункт 10 решения изложить в следующей редакции:
«10. Установить льготы в виде уменьшения исчисленной суммы земельного налога

на 50 процентов малоимущим семьям и малоимущим одиноко проживающим гражданам,
среднедушевой доход которых ниже величины прожиточного минимума, установленной в
Московской области на душу населения, в отношении земельных участков, приобретенных
(предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, ведения личного
подсобного хозяйства, садоводства или огородничества.».

2. Направить настоящее решение Главе Городского округа Подольск для подписания
и обнародования.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную
депутатскую комиссию по бюджету, инвестиционной деятельности и поддержке
производства и предпринимательства (Исаев Е.Н.).

Председатель Совета депутатов                                                     Глава Городского округа
Городского округа Подольск                                                                                      Подольск

                                    Д.Н. Машков                                                                         Н.И. Пестов